
 
 

GYMNÁZIUM Děčín, příspěvková organizace 
Komenského náměstí 340/4,  
Děčín 1 – Děčín, 405 02 Děčín 

 
Podmínky pro udělení IVP u sportovců 

Žádosti budou povolovány žákům, kteří provozují sport na vrcholové úrovni a tréninkové 
jednotky jim zasahují do vyučovací doby. Ve výjimečných případech studentům provozující 
výkonnostní sport. Při schvalování úpravy studia sportovce budou brány v potaz sportovní 
výsledky žáka – vrcholový sportovec, reprezentant, člen SCM apod. Další podmínkou je, že 
student nemá v uplynulém školním roce neomluvenou absenci, sníženou známku z chování 
či jiný kázeňský trest. Udělení individuálního vzdělávacího plánu je plně v kompetenci 
ředitele školy. Alternativou IVP je možnost navýšení omluvené absence. 
 

Povinnosti studenta 
Sportovci se v době mimo tréninky a zápasy účastní vyučování, třídnímu učiteli budou 
předkládat včas jakékoliv změny z rozpisu tréninků a utkání. Student je povinen sám 
kontaktovat všechny vyučující (dle studijního plánu předmětů) a domluvit se s nimi na 
termínech zkoušení. Formu a obsah zkoušení určuje vždy vyučující daného předmětu. 
Student je také povinen sám doplnit zameškané učivo. Aby bylo IVP platné, musí mít student 
uzavřenou klasifikaci i ve čtvrtletí. 
 

                                                                 Zánik a zrušení IVP 
IVP může být žákovi zrušen rozhodnutím ředitele školy na základě návrhu třídního učitele či 
pedagogické rady, a to zejména z důvodu neplnění dohodnutých pravidel, vyhýbání se 
klasifikaci, kvůli nepodložené absenci, kvůli výraznému zhoršení prospěchu, při udělení 
kázeňského trestu z důvodu porušení školního řádu. IVP může být žákovi zrušen na základě 
požadavku zákonného zástupce žáka. IVP zaniká automaticky, pominou-li důvody, pro které 
byl povolen.  

 


